cutting through complexity

 FAFEYHRTI—H

(HEBFHER)

'

P EFEHMEEEEREDHET

BEKRET. MIEZOERNRTESVEEERBARSCHTLHRBEIEDERE

75— PO RRER: B8 B RIEE AR T B1-th . WTOMDIMiks & 52 B Bl S0 1-— B D FAREE AL
1=, BITTHEHREANEEL TS EEFIEOBRIEIZHFETHIEDTHS, TEIL.
o [ A B AN EFi B8 E Nk 20014 OWTOMMER LUK . GATTDRIRMAE EE i EZETFL TV DAY, Bt A3
(RIS R RS 2 TR ( DL, BHOBRBEEENREEBYICITHON TLVELVEEZICERESEELITILS,
{ﬁ@gi%%%Zl 1) BB SHIZIFK. BEAPRLU XN CORERTEIZNT A EBOMEELFEELTLNS, INT
NEN TN AN S AI \,7,_§~ N : % _E 193 : : ~ 3 7;., .
901345 12 1 25 A ZAF . 20144F [T, CEABMBARFRLZSVITIEERIRMIDWTERICEH IS TELL
2AT e BEMSEIE. 2013612 A0R 1 TFROLHY ., KNRREHRETOHREE AT
L.2014F2R 18 &YHETTLT=.
o [ A\ ECAHFn = B Bl A 5
YRR PAS A E IR 1A ) (R o HFEARHXMEFBAENRGERREVERMEEEFE] FHERBESSE211
BN E2135) BBRE20134F 5. UTTERRFEREETED)
12 H 25 BN
20144E2 H 1 B fifT o IhEARKAMEFESEABYRRMSEE % HRERER|E2135, LT

MERBUEAS F %)

ERDOFHREL. MTEZDOEYOERRTL LUHERAEEEERE (LUK
BREE GRS ITHEITEMOERNRT. BoVIEEERMBMARGIREICRELFE
B4 52500 THD, T, ALY DMIE 5 DOERNIRTE ISR HEY RN IXEAHE
BREENRESNTOEWGEDERN S Motz SoIZF =, IBEEERMEIZETS
BRBRAMERICSZDFE N DL TOHIE AL, RBEHEORERETHY. 22
T, ARGEZEDQHTROLIAL. RBRMEISH T IRBRLEEHREN. WMALE
DRBARNIKRERGHEEEZDMADEREI AL TV,

SEIOHMEE. —REZTOVITERBEMOERRGEICE TSR GERAREICHEL
-t DTHD. TN, FEO—KRE S -MIE S - REMREOREHBERELS
WITEATISRL TR 53D THS.

© 2014 KPMG, a Hong Kong partnership and a member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with KPMG International Cooperative (“KPMG International”), a
Swiss entity. © 2014 KPMG Advisory (China) Limited, a wholly foreign owned enterprise in China and a member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with
KPMG International Cooperative (“KPMG International’), a Swiss entity. All rights reserved.



de
B

i

PEBREOMIEEEEZRII=ZDOERHTHS, meZRIIHREEI ORETH
Y, Rl ABBEA ) (EHRSE3925) DMEEECEYTHRE. LT,
& FEASEORERBEEFZ IS LUTERRTORBMEFEITHS.

PEREIL. EERORELLT, ERMEFE (B RERESEIIBT) BLUTERA
BRFEDERIMEE R = | (Fl: RERESEIE) DTN H B, FD%. FEOWTOM
BICEE AT BRI TSN CTTERN RGO R B MIE T EIONBETEDIFLL
WERBUIIAE 7% ) (FeBBIRE S 5058 ) %, 2002F 1A 1HICHEITL =, SHIZ. FD Z
RBETIRES 2 Rl Fik ) (iR ESFE1485) %, 20064 5 A1BIZHEITL =
ZL TS M. BERESE21R3E M N EREEFENNT EE=ROBETITHS, Dt
T. RFEICETIBERTEDBIBRICEY.  ZHEREH OHEEIL. R—FEIZRIREIR.
AHEIN-FERESE21S T, JIREMTHESN TS,

HETDRA Vb

1LIERERFEDZRFHTAE
o MEAMKEEEERSNTOENMIAREMOENERS

TR AR B EIER S COEMMIICLSERRTRBEVORGMEEE. RMHOT
DEAIR S B DICEEDRBEELLLENAS, FETIE. WA & OHEEHE
HTHHGE . MEFHZAVEEFE R TERRIEEEHETET ELDFENIDHT
BAShT=, EROEFFHETIE, MADYFDOP TEEG DB A ORI DT
SR ZHETE S HoEMN S of=1=80 ., - E2115BEDMHATIE, BRICE-THFIE
3%

o HERKREBEEERAORBMIICEITIRERMBETR R

IBRETIE. ENERFEREDZEBERFAZ ., FERFHRICEMASNIRELLS
FELEYOBARS | ERICE SV TRBRMEEEHE TS &ITH> T =, LILEHT
METIE. BRIRFEMEICE DI EEL T, FIREFTIGMEEEERTHLDT, &
ZFREZHNELGOSVITRFGRELGE ICL T, BEORICER. SIAEREZRTE
FTEHIENTES,

EREEI DRI 2013FFE BADHEREARREAMINTNSILETHS. L
REKBTOMEHE. BREEOFEREGHRE. KLU LEBEEHRESHBRRAGE
DOMIEDOERBRFERFREEMICHLTIE. BARMHHEHOFRFEREDONT LD
BIR BFUBRENATRGHITEL >TSS, TD=H . SEORIRERICA SN
F2L1IHEEICH LT, SRELBULEBETINTON DA ENERTFILEN
Hd.

e HRREBEEERANTERNRTTSIRHBMREY

PHETE. BAREEEERICEVT. AR RETRE. HHV IO YREBI DX
REGOEEMIODVT FREEEEREF - IRBEEEET 7 TRELRIR
#-AER- XN - T OMBEE A RMTEH LSh TOS6 [E, EREHICEAS
NBWIENEDONT=, ChITEY . BRRFEZTIERE. RFIAALEHIET H2&
NTES,

o  MIFOEMRRTIZHITHIHM CBIEY

FRE T MIELNERNRTT M ORIEY L. BRERFEMEICEIVTEES
Nnd, SEOIERNRFEMEIDERMNBAEICSNI-CEnL, THERRARREYE
BN E (RBREZFE) ICEBEITK otz FRAXISREREBETHNIE B
BEEMARBEICH T ORARRBURISRI REFETLGLIEL TS, COEEISH
EMNDRENTHY. EENREEDIATEDHRLISOLHN D,

o FIERLEDHRE

ERRERBRENOMSEENRE THSIEE . RELLITBELE YO, =48

HEHDWNIME. thh SEMLEZEECOBEIEML CEEEZITIFIEL ¥ &H TERFE

[CEhi=, ZD LFHEHRED2014FF 145 ERNRFE R RV OIS EE REIZB T
© 2014 KPMG, a Hong Kong partnership and a member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with KPMG International Cooperative (“KPMG International”), a

Swiss entity. © 2014 KPMG Advisory (China) Limited, a wholly foreign owned enterprise in China and a member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with
KPMG International Cooperative (“KPMG International”), a Swiss entity. All rights reserved.



HAEIDEHFRETIE. ERRERBEEYVOMSEE X EFEOEZEYICHTS
MR EEERBRDFIRTITIEL TS, ChlE, Bt L SERNRFTMIEEEF
BEDT—HERHET HLITRY., RSV D . HED MR EEEEA . ITE
BERICEZLFEERMSEDILDTHS.

2. IR FRMAE F I |

o FELEEMOPHKEFRODHICEAT SFEISEMSEEHRTEDENM

WTOBH MBI E DERICRLERIN-FI8EDHEIL. RDELYTH S, [FiEE
%, EMERFEICEAT 2RRICTOVTEEL., —BUEEIEZ ISEALTWLS EHIELY-
BEIZIE. FHBERARABEYORS MRS EEE X TUOVRWCEET 52 EMNTE
Bl

o WXICESEYTHER

SEOHETTIE. @EEALIEEERZECEEMNTHY . BENRBRITTILoT =,
FERXIOIREBEATHAHERMEICSNT =, - BHAR BICH T H8KE - BB D
ERRHZEBDMRD1%ET HEVSHERDRE FEILLSNT =,

FEAMENE148F LRIRHIC, X ERILEER (B XML TV A HBEbIEIh
(X9 BERIMENETITOTILA 2=, TN SEIDHHRETIE. MARHOHR
EFEABLUCMOEEE AN EE TELVES ., RENLREYRELRRHDOER
BWEIRMIEDWTEES AN ARG T-,

o HHEYIDRBMAE

EYREOHITIZVIaVHENEFNIEE . BHEYORBEETENT 5, 148
SEETEH. BYOMEPISFTEN T oF-a3via HENBEMTH EEh TS
BEEDIERBREN. SEOHETTIEBREILESNT=,

o MEHHANHE.

HRERT AESAT-ROERENDERELEL,
0 HMHABYORBIEEICEELTRLGNAIE T ALRT (XX RERD &
UTHEERT | (30 EHED O ERMEMS N,
o [RREFELL-BEIOMEEEICEEL TRV ANZIEREIC (F
X KRR EVSBEZIT I B BATh =,
0 VIt0I7 . XF.,FE K. EERFEFFMMOBELURNBOLEERLZ. BRT
— T HRTARY - RETARID=ZREERT EMNRESNT=,

KPMG®DFT R,

FOoLWEBEMEEEICEYHIREE, EEELTEIBEBHTIHFELLBDEA, K
CYSHMEBIZHET 5=, TROFERITIET RETHS.

o HEOMIEZIZEVWTELIHMAEZDIEEAL IIEEERIMEITHL BALM
BAMIEXFEEEORAIEELTOAHEIDHERT KARELT. REEY
DERRFEMEEEICHTOIHRETHD,

PEOMIEEDEZILBNOFREHE L ET IL—TERE LV S—IZFFEL
THMARBETO TS, OL-ZEEEENBEMEREEAEZERETTHE
THICHELTIE, BBFEEBSIVBEOEEDNDEREH L TLEINENEEET D
DENHD,

©ET I —TOERRERY D—IZHEL . WAMTREBABANIRET SHEI12E,
EEREALEMERRBENINETH S, S MTNIE, HEEA S ML
YHELDERIT T BEEBEDEELLGS. F=. MKHARICETSEENRHER
TEENBZDBENIDONTHLEANHER T IVELNH D,

© 2014 KPMG, a Hong Kong partnership and a member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with KPMG International Cooperative (“KPMG International”), a
Swiss entity. © 2014 KPMG Advisory (China) Limited, a wholly foreign owned enterprise in China and a member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with
KPMG International Cooperative (“KPMG International”), a Swiss entity. All rights reserved.



o HERHEEEERORABEYMEANRTOMEERE L. ERNRTMBEEARET
SRETHAHN ., BRI RETT R LT 2RSS TN,

BSREBEEERAERN. PETRHEEVERTI IR, Z20HEAH D, —
DF. EMERHREEEERNOREILICIRFEL., RERSIENBEMKREELY
BHE.ELTHO—D1F. BHTEEMEL. i rEBEEENEHESNT:
&, TRICISCTERTRET SHETHS,

RAOIDFETIE, BEOMEEEEDERIC, RFERZHNERRLEZTHIEREMEE
Y BHENTED, LL. ZBB DS E . EYABEMBIS HIRIZ. REME
ERIRFEIFFLREL TR =0, BELBEOVT i ZDERREHEES
ETHENRHETHD, Lo T ERIIHHE. B EXRITLEDEYMEEEEL
=L T BRINEHEEILTHENDEELES>T D,

o ZMEVMOERNRTICEHTIRENSREDIIIFEITSNSD, KRERTD
DBENSHD,

FUISRENEETIE. WO EIMS TG L. EMEBALERA, RFETEEZE
[CXHAT=HHNEKISINERETH S B L. —HOEHREZICIE. BRND=F
M (HANEENLU L) TITOhNSIENH D, I TBALRIEYMOREERFTEE
[ZXILSDTIFEL, BN OBAKIZKISELVSTOEYIELNTENE, CDFE . X
WHONRENRFTERAZITIDEEAE—HBLLVATREELN H D, ZOLIEREIZEL
TIE, ARG OEEAPHBL—MELREZRLI-LTHEZEET DRENDH D,

FARERDOEE IR TERLGRETHD BEDEDRRAET L. FELFEH
DEEETVEHRBERICERGEEERET LLENTHS,

ERDF AR EE RRICHIET S0 @H ALK, FICEEE#@HARSIZ %<
ITHEEELRE. BRENMDELEHYRVZEF/NRITHNZS=HZ. BEDHRIZI
T, BHOBEMIEREDR) S —ELIVEZDETICOVTHELI-ARETILELSD
60

BB L, MHEEEICEHT 2FEBICEVTEEECIVTSATURYRINELEIEER
Cl=8., FRMEREECHERBEESLEDHITEEERHE LTS, CoDEHIEZFALT.
BHEAMBORARGSUVITREIZOVWCHEEERDHEZHD L TES,

MG ZSATIER. HOIVEHERGREEEERAOEEL. COMRITER/TE
E#I T, RABEERSLUYTIIFI—UADEZELEET 51012, -7l
BEERENEREDRRICERASBENLGEEECRAITRETHILERET S,

© 2014 KPMG, a Hong Kong partnership and a member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with KPMG International Cooperative (“KPMG International”), a
Swiss entity. © 2014 KPMG Advisory (China) Limited, a wholly foreign owned enterprise in China and a member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with
KPMG International Cooperative (“KPMG International”), a Swiss entity. All rights reserved.



kPG

cutting through complexity

CONTACTS

Khoonming Ho

Partner in Charge, Tax
China and Hong Kong SAR
Tel. +86 (10) 8508 7082
khoonming.ho@kpmg.com

Beijing/Shenyang
David Ling

Partner in Charge, Tax
Northern China

Tel. +86 (10) 8508 7083
david.ling@kpmg.com

Qingdao

Vincent Pang

Tel. +86 (632) 8907 1728
vincent.pang@kpmg.com

Shanghai/Nanjing
Lewis Lu

Partner in Charge, Tax
Central China

Tel. +86 (21) 2212 3421
lewis.lu@kpmg.com

Chengdu

Anthony Chau

Tel. +86 (28) 8673 3916
anthony.chau@kpmg.com

Guangzhou

Lilly Li

Tel. +86 (20) 3813 8999
lilly.li@kpmg.com

Fuzhou/Xiamen

Maria Mei

Tel. +86 (592) 2150 807
maria.mei@kpmg.com

Shenzhen

Eileen Sun

Partner in Charge, Tax
Southern China

Tel. +86 (755) 2547 1188
eileen.gh.sun@kpmg.com

Hong Kong

Karmen Yeung

Tel. +852 2143 8753
karmen.yeung@kpmg.com

kpmg.com/cn

Northern China

David Ling

Partner in Charge, Tax
Northern China

Tel. +86 (10) 8508 7083
david.ling@kpmg.com

Vaughn Barber
Tel. +86 (10) 8508 7071
vaughn.barber@kpmg.com

Roger Di
Tel. +86 (10) 8508 7512
roger.di@kpmg.com

John Gu
Tel. +86 (10) 8508 7095
john.gu@kpmg.com

Kevin Lee
Tel. +86 (10) 8508 7536
kevin.lee@kpmg.com

Paul Ma
Tel. +86 (10) 8508 7076
paul.ma@kpmg.com

Vincent Pang

Tel. +86 (10) 8508 7516
+86 (532) 8907 1728

vincent.pang@kpmg.com

Michael Wong
Tel. +86 (10) 8508 7085
michael.wong@kpmg.com

Jessica Xie
Tel. +86 (10) 8508 7540
jessica.xie@kpmg.com

Irene Yan
Tel. +86 (10) 8508 7508
irene.yan@kpmg.com

Leonard Zhang
Tel. +86 (10) 8508 7511
leonard.zhang@kpmg.com

Tracy Zhang
Tel. +86 (10) 8508 7509
tracy.h.zhang@kpmg.com

Abe Zhao
Tel. +86 (10) 8508 7096
abe.zhao@kpmg.com

Eric Zhou
Tel. +86 (10) 8508 7610
ec.zhou@kpmg.com

David Chamberlain
Tel. +86 (10) 8508 7056
david.chamberlain@kpmg.com

Tony Feng
Tel. +86 (10) 8508 7531
tony.feng@kpmg.com

Li Li
Tel. +86 (10) 8508 7537
li.li@kpmg.com

Alan O’Connor

Tel. +86 (10) 8508 7521
alan.oconnor@kpmg.com

Joseph Tam
Tel. +86 (10) 8508 7605

laiyiu.tam@kpmg.com

Anni Wang
Tel. +86 (10) 8508 7518
anni.wang@kpmg.com

Sheila Zhang

Tel. +86 (10) 8508 7507
sheila.zhang@kpmg.com

Tiansheng Zhang
Tel. +86 (10) 8508 7526
tiansheng.zhang@kpmg.com

Central China

Lewis Lu

Partner in Charge, Tax
Central China

Tel. +86 (21) 2212 3421
lewis.lu@kpmg.com

Anthony Chau

Tel. +86 (21) 2212 3206
+86 (28) 86733916

anthony.chau@kpmg.com

Cheng Chi
Tel. +86 (21) 2212 3433
cheng.chi@kpmg.com

Chris Ho
Tel. +86 (21) 2212 3406
chris.ho@kpmg.com

Lily Kang
Tel. +86 (21) 2212 3359
lily.kang@kpmg.com

Ho Yin Leung
Tel. +86 (21) 2212 3358
hoyin.leung@kpmg.com

Sunny Leung
Tel. +86 (21) 2212 3488
sunny.leung@kpmg.com

Christopher Mak
Tel. +86 (21) 2212 3409
christopher.mak@kpmg.com

Henry Ngai
Tel. +86 (21) 2212 3411
henry.ngai@kpmg.com

Brett Norwood
Tel. +86 (21) 2212 3505
brett.norwood@kpmg.com

Yasuhiko Otani
Tel. +86 (21) 2212 3360
yasuhiko.otani@kpmg.com

John Wang
Tel. +86 (21) 2212 3438
john.wang@kpmg.com

Jennifer Weng
Tel. +86 (21) 2212 3431
jennifer.weng@kpmg.com

Grace Xie
Tel. +86 (21) 2212 3422
grace.xie@kpmg.com

Bruce Xu
Tel. +86 (21) 2212 3396
bruce.xu@kpmg.com

Zichong Xu
Tel. +86 (21) 2212 3404
zichong.xu@kpmg.com

William Zhang
Tel. +86 (21) 2212 3415
william.zhang@kpmg.com

Michelle Zhou
Tel. +86 (21) 2212 3458
michelle.b.zhou@kpmg.com

Cheng Dong
Tel. +86 (21) 2212 3410
cheng.dong@kpmg.com

David Huang
Tel. +86 (21) 2212 3605
david.huang@kpmg.com

Dylan Jeng
Tel. +86 (21) 2212 3080
dylan.jeng@kpmg.com

Amy Rao
Tel. +86 (21) 2212 3208
amy.rao@kpmg.com

Henry Wong

Tel. +86 (21) 2212 3380
henry.wong@kpmg.com

Southern China

Eileen Sun

Partner in Charge, Tax
Southern China

Tel. +86 (755) 2547 1188
eileen.gh.sun@kpmg.com

Sam Fan
Tel. +86 (755) 2547 1071
sam.kh.fan@kpmg.com

Angie Ho
Tel. +86 (755) 2547 1276
angie.ho@kpmg.com

Jean Jin Li

Tel. +86 (755) 2547 1128
Tel. +86 (592) 2150 888
jean.j.li@kpmg.com

Jean Ngan Li
Tel. +86 (755) 2547 1198
jean.li@kpmg.com

Lilly Li
Tel. +86 (20) 3813 8999
lilly.li@kpmg.com

Kelly Liao
Tel. +86 (20) 3813 8668
kelly.liao@kpmg.com

Bin Yang
Tel. +86 (20) 3813 8605
bin.yang@kpmg.com

Penny Chen

Tel. +86 (755) 2547 1072
penny.chen@kpmg.com

Carter Li

Tel. +86 (755) 2547 1069
carter.li@kpmg.com

Grace Luo

Tel. +86 (20) 3813 8609
grace.luo@kpmg.com
Maria Mei

Tel. +86 (592) 2150 807
maria.mei@kpmg.com

Michelle Sun
Tel. +86 (20) 3813 8615
michelle.sun@kpmg.com

Alex Lau
Tel. +852 2143 8597
alex.lau@kpmg.com

Hong Kong

Ayesha M. Lau
Partner in Charge, Tax
Hong Kong SAR

Tel. +852 2826 7165
ayesha.lau@kpmg.com

Benjamin Pong
Tel. +852 2143 8525
benjamin.pong@kpmg.com

Adam Zhong
Tel. +852 2685 7559

adam.zhong@kpmg.com
Chris Abbiss

Tel. +852 2826 7226
chris.abbiss@kpmg.com

Darren Bowdern
Tel. +852 2826 7166
darren.bowdern@kpmg.com

Barbara Forrest
Tel. +852 2978 8941
barbara.forrest@kpmg.com

Daniel Hui
Tel. +852 2685 7815
daniel.hui@kpmg.com

Charles Kinsley
Tel. +852 2826 8070
charles.kinsley@kpmg.com

John Kondos
Tel. +852 2685 7457
john.kondos@kpmg.com

Alice Leung
Tel. +852 2143 8711
alice.leung@kpmg.com

Curtis Ng
Tel. +852 2143 8709
curtis.ng@kpmg.com

Kari Pahlman
Tel. +852 2143 8777
kari.pahlman@kpmg.com

John Timpany
Tel. +852 2143 8790
john.timpany@kpmg.com

Wade Wagatsuma
Tel. +852 2685 7806
wade.wagatsuma@kpmg.com

Lachlan Wolfers
Tel. +852 2685 7791
lachlan.wolfers@kpmg.com

Jennifer Wong
Tel. +852 2978 8288
jennifer.wong@kpmg.com

Christopher Xing
Tel. +852 2978 8965
christopher.xing@kpmg.com

Karmen Yeung
Tel. +852 2143 8753
karmen.yeung@kpmg.com

Rebecca Chin
Tel. +852 2978 8987
rebecca.chin@kpmg.com

Kate Lai
Tel. +852 2978 8942
kate.lai@kpmg.com

The information contained herein is of a general nature and is not intended to address the circumstances of any particular individual or entity. Although we endeavour to provide accurate and timely information, there can be no guarantee that
such information is accurate as of the date it is received or that it will continue to be accurate in the future. No one should act upon such information without appropriate professional advice after a thorough examination of the particular situation.

© 2014 KPMG, a Hong Kong partnership and a member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with KPMG

KPMG Intemational. KPMG International.

e (“KPMG International "), a Swiss entity. © 2014 KPMG Advisory (China) Limited, a wholly foreign owned enterprise in China and a member firm
of the KPMG network of independent member firms affiliated with KPMG International Cooperative (“KPMG International”), a Swiss entity. All rights reserved. The KPMG name, logo and “cutting through complexity” are registered trademarks or trademarks of


mailto:kevin.lee@kpmg.com
mailto:jessica.xie@kpmg.com
mailto:ec.zhou@kpmg.com
mailto:david.chamberlain@kpmg.com
mailto:tony.feng@kpmg.com
mailto:tiansheng.zhang@kpmg.com
mailto:hoyin.leung@kpmg.com
mailto:sunny.leung@kpmg.com
mailto:grace.xie@kpmg.com
mailto:bruce.xu@kpmg.com
mailto:kelly.liao@kpmg.com
mailto:maria.mei@kpmg.com
mailto:barbara.forrest@kpmg.com
mailto:benjamin.pong@kpmg.com
mailto:benjamin.pong@kpmg.com

	 税関特殊監督管理区外での進料加工保税貨物の国内販売
	税関特殊監督管理区外での進料加工による国内販売保税貨物の課税価格は、　原材料の元の輸入取引価格に基づく査定の原則は変わらないが、新法では、輸入取引価格の確定が困 難である場合、加重平均を用いた算定方法に従って課税価格を確定するという手法が初めて導入された。従来の取扱手続きでは、輸入ロットの中でも取引価格の高い方の価格に基づいて取引価格を確定することが多かったため、新たな第211号通達の施行は、企業にとって有利となる。
	 手順上の規定
	国内販売保税貨物の価格査定が困難である場合、同様もしくは類似貨物の価格、差額計算あるいは加算、他の合理的な方法をこの優先順位で査定を行う手順が初めて明確にされた。その上税関総署の2014年第14号「国内販売保税貨物の価格査定問題に関する公告」の最新規定では、国内販売保税貨物の価格査定は、通常の貿易貨物に対する価格査定と同様の手順で行うとしている。これは、各地税関による国内販売価格査定手続きの不一致を解消することになり、従来よりの、税関の独断的な価格査定が、加工貿易企業に与える影響を緩和させるものである。
	China-Tax-Alert-1403-07-j1.pdf
	 税関特殊監督管理区外での進料加工保税貨物の国内販売
	税関特殊監督管理区外での進料加工による国内販売保税貨物の課税価格は、　原材料の元の輸入取引価格に基づく査定の原則は変わらないが、新法では、輸入取引価格の確定が困 難である場合、加重平均を用いた算定方法に従って課税価格を確定するという手法が初めて導入された。従来の取扱手続きでは、輸入ロットの中でも取引価格の高い方の価格に基づいて取引価格を確定することが多かったため、新たな第211号通達の施行は、企業にとって有利となる。
	 手順上の規定
	国内販売保税貨物の価格査定が困難である場合、同様もしくは類似貨物の価格、差額計算あるいは加算、他の合理的な方法をこの優先順位で査定を行う手順が初めて明確にされた。その上税関総署の2014年第14号「国内販売保税貨物の価格査定問題に関する公告」の最新規定では、国内販売保税貨物の価格査定は、通常の貿易貨物に対する価格査定と同様の手順で行うとしている。これは、各地税関による国内販売価格査定手続きの不一致を解消することになり、従来よりの、税関の独断的な価格査定が、加工貿易企業に与える影響を緩和させるものである。

	China-Tax-Alert-1403-071-j.pdf
	 税関特殊監督管理区外での進料加工保税貨物の国内販売
	税関特殊監督管理区外での進料加工による国内販売保税貨物の課税価格は、　原材料の元の輸入取引価格に基づく査定の原則は変わらないが、新法では、輸入取引価格の確定が困 難である場合、加重平均を用いた算定方法に従って課税価格を確定するという手法が初めて導入された。従来の取扱手続きでは、輸入ロットの中でも取引価格の高い方の価格に基づいて取引価格を確定することが多かったため、新たな第211号通達の施行は、企業にとって有利となる。
	 手順上の規定
	国内販売保税貨物の価格査定が困難である場合、同様もしくは類似貨物の価格、差額計算あるいは加算、他の合理的な方法をこの優先順位で査定を行う手順が初めて明確にされた。その上税関総署の2014年第14号「国内販売保税貨物の価格査定問題に関する公告」の最新規定では、国内販売保税貨物の価格査定は、通常の貿易貨物に対する価格査定と同様の手順で行うとしている。これは、各地税関による国内販売価格査定手続きの不一致を解消することになり、従来よりの、税関の独断的な価格査定が、加工貿易企業に与える影響を緩和させるものである。




